
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

1

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (HASH): 1ZbPEzP
Zkrácený název projektu: Novostavba pavilonu P4

Typ podání: Automatické
Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Projekt

Číslo programu: 31 
Název programu: Národní plán obnovy

Číslo výzvy: 31_23_072 
Název výzvy: 6.2.4 Rozvoj vysoce specializované hematoonkologické a 
onkologické péče

Název projektu CZ: Novostavba onkologického stacionáře  - budova P4
Název projektu EN: New building of oncology care center  - building P4

Anotace projektu:
Předmětem  projektu je výstavba nového pavilonu, který bude zajišťovat ambulantní péči  celého 
spektra onkologických diagnóz za pomoci inovativních technologií a s využitím mezioborového přístupu. 
Podpořen bude rozvoj precizní a personalizované medicíny uplatňující se v diagnostice, prevenci a léčbě 
onkologicky nemocných včetně léčby podpůrné a paliativní. Prostory nového pavilonu poskytnou 
zvýšenou kapacitu pro zajištění komplexní onkologické péče v rámci KOC FNOL. 

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1. 12. 2023
Skutečné datum zahájení:
Předpokládané datum ukončení: 31. 1. 2026
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 26,00

Příjmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Celkové způsobilé výdaje 
 připadající na příjmy dle článku 61: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Liniová stavba: Ne



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

2

Další podpory ve vztahu k projektu z jiných veřejných zdrojů: Ne
Veřejná podpora: Ano
Společný akční plán: Ne
Partnerství veřejného a soukromého sektoru: Ne
CBA: Ne
Režim financování: Ex-ante

:

Fázovaný projekt: Ne
Popis fázovaného projektu:

Harmonogram 

Položka harmonogramu: Zahájení výstavby
Předpokládané datum: 1. 4. 2024
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:

Položka harmonogramu: Zahájení provozu
Předpokládané datum: 1. 2. 2026
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:

Položka harmonogramu: Ukončení výstavby
Předpokládané datum: 30. 9. 2025
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:

Položka harmonogramu: Zahájení kolaudačního řízení



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

3

Předpokládané datum: 1. 10. 2025
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:

Položka harmonogramu: Ukončení kolaudačního řízení
Předpokládané datum: 31. 1. 2026
Aktuální odhad:
Skutečné datum:
Komentář:

Název milníku/cíle

Specifické cíle 

Číslo programu, Název programu 31 Národní plán obnovy

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy
31.8 Národní plán na posílení onkologické 
prevence a péče

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority  
Číslo tematického cíle, Název tematického cíle  

Číslo, Název
31.8.0.4 Rozvoj vysoce specializované onkologické 
a hematoonkologické péče

Procentní podíl 100,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 0,00
Méně rozvinuté 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

4

Popis projektu 

Anotace projektu
Předmětem  projektu je výstavba nového pavilonu, který bude zajišťovat ambulantní péči  celého 
spektra onkologických diagnóz za pomoci inovativních technologií a s využitím mezioborového přístupu. 
Podpořen bude rozvoj precizní a personalizované medicíny uplatňující se v diagnostice, prevenci a léčbě 
onkologicky nemocných včetně léčby podpůrné a paliativní. Prostory nového pavilonu poskytnou 
zvýšenou kapacitu pro zajištění komplexní onkologické péče v rámci KOC FNOL. 

Jaký problém projekt řeší?
Onkologická onemocnění dlouhodobě představují závažnou zdravotní hrozbu pro občany České 
republiky a dalších zemí Evropské unie. Řešení onkologické problematiky je prioritou Evropské komise i 
České republiky. U každého třetího občana České republiky je v průběhu života diagnostikováno 
nádorové onemocnění. Jejich incidence a prevalence trvale narůstá.  Do roku 2035 bude rakovina hlavní 
příčinou úmrtí obyvatel v Evropské unii. V důsledku stárnutí a nepříznivých změn životního stylu 
obyvatelstva, stejně tak i následků pandemie COVID-19, bude nutné systém onkologické prevence a 
péče adaptovat na očekávatelný nárůst počtu nádorových onemocnění i jejich vyšší pokročilost.Klinická 
onkologie v České republice je organizována v systému Komplexních onkologických center (KOC).  KOC 
organizují ve svých regionech tzv. Regionální onkologickou skupiny (ROS), v rámci nichž vzájemně 
spolupracují především poskytovatelé lůžkové protinádorové péče. Cílem ROS je posílení organizace 
diagnostické, léčebné a dispenzární onkologické péče v regionu Olomouckého kraje s návazností na 
celostátně poskytovanou onkologickou péči, aktivní spolupráce s poskytovali primární péče (praktickými 
lékaři) a s poskytovateli specializované ambulantní péče a zkvalitnění onkologických preventivních 
programů.KOC do určité míry dosahují určitého standardu poskytované péče, nicméně díky setrvalému 
nárůstu nemocných vyžadujících onkologickou péči je současná prostorová kapacita KOC FNOL 
nedostatečná. Stávající prostory KOC FNOL jsou kapacitně velmi omezené a již zcela nevyhovující trvale 
narůstající potřebě onkologické péče.  Problém se dotýká i specifických druhů nádorových onemocnění 
jako v případě diagnostiky a léčby vzácných druhů onkologických diagnóz.  Systém není schopen 
pojmout v daný okamžik větší počet nemocných, což vede k prodloužení termínů potřebných vyšetření, 
konzultací a adekvátní onkologické léčby. Současně není možno využít inovativních léčebných postupů.

Jaké jsou příčiny problému?
1. Onkologická onemocnění dlouhodobě představují závažnou zdravotní hrozbu pro občany České 
republiky a dalších zemí Evropské unie. Řešení onkologické problematiky je prioritou Evropské komise 
(Europe´s Beating CAncer PLan, Mission on Cancer) i České republiky a je v souladu s národními 
strategiemi (Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v ČR do roku 2030). U každého třetího občana 
České republiky je v průběhu života diagnostikováno nádorové onemocnění. Jejich incidence a 
prevalence trvale narůstá.  Do roku 2035 bude rakovina hlavní příčinou úmrtí obyvatel v Evropské unii. 
2. Nejefektivnější a nejúčinnější strategií boje proti rakovině je onkologická prevence, tedy 
především časný záchyt nádorových onemocnění a jejich adekvátní léčba. KOC FNOL jakožto významný 
poskytovatel vysoce specializované onkologické péče významně zvýší odolnost systému onkologické 
prevence a péče a jeho připravenost na krize. V okamžiku záchytu nádorového onemocnění pak včasnou 
adekvátní individualizovanou léčbu.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

5

3. Stávající prostory KOC FNOL jsou kapacitně velmi omezené a již zcela nevyhovující trvale 
narůstající potřebě onkologické péče. Další nárůst péče by mohl vézt k nucenému prodloužení termínů 
kontrolních vyšetření a zahájení potřebné terapie.
4. Stávající prostory rovněž neumožňují oddělení obsahově odlišných provozů jako je preventivní péče u 
pacientů bez onkologické diagnózy nebo u nemocných, kteří úspěšně absolvovali onkologickou léčbu a 
nyní potřebují preventivní péči ve smyslu časného záchytu možné recidivy nádorového onemocnění a 
řešení komplikací, které nastaly v souvislosti s onkologickou léčbou. 

Co je cílem projektu? 
Cílem projektu je zvýšení kvality vysoce specializované péče v rámci KOC FN Olomouc. KOC FNOL jakožto 
významný poskytovatel vysoce specializované onkologické péče významně zvýší odolnost systému 
onkologické prevence a péče a jeho připravenost na krize. V okamžiku záchytu nádorového onemocnění 
pak dojde k realizaci včasné adekvátní individualizované léčby.Realizací projektu dojde k naplnění všech 
daných cílů výzvy projektu.  
Dojde k:
1)rozvoji zdravotnických technologií v návaznosti na diagnostiku a protinádorovou i podpůrnou léčbu 
pacientů
2)podpoře inovativní vysoce specializované onkologické péče
3)rozvoji oblasti personalizované medicíny onkologické péče
V rámci nové budovy bude poskytována onkologická péče ve zvýšené kapacitě se zaměřením na léčbu 
nádorových onemocnění ve všech fázích choroby zahrnující aplikaci protinádorové léčby cytostatiky, 
léčby cílené včetně inovativní léčebných přístupů jako je buněčná a genová terapie, s využitím 
pokročilých molekulárně biologických metod umožňujících personalizovanou cílenou terapii. Díky rozvoji 
teranostiky jak v diagnostické, tak terapeutické oblasti, plánujeme další rozšíření indikací a využití 
nových metod se zapojením multidisciplinárního přístupu pro věší spektrum onkologických diagnóz. V 
prostorách nové budovy bude probíhat důsledná kontrola nemocných v průběhu léčby. Nutno zmínit i 
preventivní včasnou diagnostiku nádorového onemocnění u nových pacientů, ale také časný záchyt 
recidivy onemocnění léčeného v minulosti s využitím sofistikovaných moderních diagnostických metod 
včetně izolace cirkulujících nádorových buněk. 
Bude zajištěna nejvyšší možná kvalita péče a života, současně se zvýší dostupnost moderní léčby pro 
onkologické pacienty bez ohledu na geografickou polohu či stádium nemoci. 
Podrobněji Příloha č. 14 Podklad pro hodnocení projektu Aktivita B.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
1. Výstavbou nového pavilonu bude zajištěna ambulantní péči  celého spektra onkologických diagnóz za 
pomoci inovativních technologií a s využitím mezioborového přístupu. 
2. Dojde k podpoře rozvoje precizní a personalizované medicíny s dopadem na všechny aspekty 
onkologické terapie počínaje diagnostikou, přes prevenci a léčbu onkologicky nemocných až po léčbu 
podpůrné a paliativní.  Kvalita péče a života bude zajištěna v nejvyšší možné míře,  současně se zvýší 
dostupnost moderní léčby pro onkologické pacienty bez ohledu na geografickou polohu či stádium 
nemoci.
3. Realizací projektu dojde k dalšímu rozvoji vysoce specializované a inovativní péče v rámci KOC FNOL 
využíváním cílené léčby, personalizované podpůrné léčbu a léčby specifických typů onkologických 
diagnóz včetně těch velmi vzácných za pomoci špičkových technologií. S využitím nejmodernějších 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

6

poznatků v oblasti teranostiky, moderních zobrazovacích metod, individualizované buněčné či genové 
terapie a moderních radioterapeutických metod lze uplatňovat onkologickou péči té nejvyšší světové 
úrovně. Využitím umělé inteligence bude možno provádět analýzy dat a vyvíjet nové léčebné strategie.
4.Díky individualizované terapi lze očekávat vyšší účinnost léčby a menší nežádoucí účinky. Implementací 
personalizované medicíny vznikají léčebné plány, které jsou personalizovány na základě individuálních 
potřeb pacienta. Základem jsou znalosti genetických informacích o nádoru či jiných prediktivních faktorů 
na molekulární úrovni získaných s využitím moderních technologií. Tyto poznatky nám umožní 
dokonalejší znalosti o biologii a prognóze nádorového onemocnění a v návaznosti na to pak účinný 
terapeutický zásah.  Výsledkem je optimální léčebný výsledek a co nejvyšší kvalita života.
5. Zvýší se významně odolnost systému onkologické prevence a péče realizovaného v rámci KOC FNOL, 
současně se zlepší připravenost na krize. 
6. Zvýší se celková kapacita pracoviště - vyšší počet odběrových míst, vyšší počet ambulancí.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
Hlavní aktivitou projektu je novostavba budovy P4 onkologického stacionáře v areálu FN Olomouc.
Vedlejší aktivitou projektu je plánováno splnění povinné publicity - dočasný billboard, pamětní deska, 
tisková zpráva, informace o projektu na webové stránce FNOL.

Popis realizačního týmu projektu :
Projektový tým bude složen výhradně ze zaměstnanců FNOL a budou v něm zastoupeny všechny pozice 
potřebné pro efektivní řízení projektu. Řídící a administrativní práce budou svěřeny manažerovi 
projektu, zástupci manažera projektu, koordinátorovi projektu, finančnímu manažerovi a PR manažerovi 
projektu. Odborné činnosti budou svěřeny odbornému garantovi, garantovi za stavební
část projektu a garantovi za veřejné zakázky. Součást týmu bude i právník projektu.

Jaká existují rizika projektu? 
Žadatel při zpracování projektové žádosti identifikoval následující rizika projektu:
1/ Nevyrovnanost v zastoupení jednotlivých odborností řešících realizaci projektu
Pro úspěšnou realizaci projektu je nutná spolupráce a součinnost celého projektového týmu. Projektový 
tým bude složen výhradně ze zaměstnanců FNOL a budou v něm zastoupeny všechny pozice potřebné 
pro realizaci projektu.
Míra dopadu při vzniku rizika střední, pravděpodobnost vzniku nízká.

2/ Špatná časová koordinace projektu a nedodržení termínů
Týká se stanovení milníků projektu (zadávací řízení, projektová připravenost) a jejich návaznosti, pravidel 
managementu projektu, pravidelných schůzek projektového týmu. Možné zpoždění harmonogramu z 
důvodu opožděné realizace stavebních prací. Riziko je eliminováno průběžným sledováním a 
vyhodnocováním harmonogramu projektu, průběžnou kontrolou stavu činností a konzultací v rámci 
projektového týmu.
Míra dopadu při vzniku rizika střední, pravděpodobnost vzniku střední.

3/ Riziko technické
Riziko se vztahuje k realizaci stavebních prací, např. nedostatečná koordinace postupů, nedostatky v 
projektové dokumentaci, kvalita provedení stavebních prací a časování postupu výstavby, klimatické 
vlivy během výstavby či vyšší moc.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

7

Míra dopadu při vzniku rizika střední, pravděpodobnost vzniku střední.

4/ Riziko technologické
Je zmiňováno i riziko spojené s dodávkami vybavení, i když dodávky nebudou předmětem projektu. Pro 
jeho eliminaci je nutné přesně stanovit specifikaci dodávek, dbát při výběrovém řízení na splnění 
požadovaných parametrů.
Míra dopadu při vzniku rizika střední, pravděpodobnost vzniku nízká.

5/ Riziko zpoždění na straně hodnocení projektu
Riziko je eliminováno průběžnou spoluprací s MZ ČR, jež je poskytovatelem dotace. 
Míra dopadu při vzniku rizika střední, pravděpodobnost vzniku nízká.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Fakultní nemocnice Olomouc
IČ: 00098892
DIČ / VAT ID:
Právní forma: Státní příspěvková organizace ze zákona
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 1. 7. 1973
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

8

Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ne
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: ROMAN HAVLÍK
Adresa: Pod Hvězdárnou 190,77900 Olomouc

 
Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Olomoucký kraj
Název okresu: Olomouc
Název ORP: Olomouc
Městská část:
Obec: Olomouc
Část obce: Nová Ulice
Ulice: Zdravotníků
PSČ: 779 00
Číslo orientační: 7
Číslo popisné/evidenční: 248
Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: Prof. MUDr.
Jméno: Roman
Příjmení: Havlík
Titul za jménem: Ph.D.
Telefon: 588443151
Mobil:
E-mail: reditel@fnol.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

9

Titul před jménem: Ing.
Jméno: Jarmila
Příjmení: Neudörflerová
Titul za jménem:
Telefon: 588442484
Mobil:
E-mail: jarmila.neudor@fnol.cz
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:

Účty subjektu 

Název účtu: Dotační investiční účet
Kód banky: 0710 - Česká národní banka
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO: 43
Základní část ABO: 36334811
Neplatný záznam účtu:

Název účtu: Fakultní nemocnice Olomouc
Kód banky: 0710 - Česká národní banka
IBAN:
Měna účtu: CZK
Stát: Česká republika
Předčíslí ABO:
Základní část ABO: 36334811
Neplatný záznam účtu:

Veřejná podpora 

Forma podpory:
Právní akt podpory:
Zrušení podpory:
Režim podpory: Rozhodnutí Komise o SOHZ (2012/21/EU)
Notifikace:
Kategorie podpory dle GBER:
Datum přidělení podpory:
Oblast podpory:
Měna podpory:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

10

Částka poskytnuté veřejné
podpory celkem v Kč:
Částka přidělené podpory
 uvedená v EURO:
Částka poskytnuté veřejné podpory celkem
 - příspěvek UNIE v Kč:
Částka veřejné poskytnuté podpory celkem
 - příspěvek ze SR v Kč:
Částka poskytnuté veřejné podpory celkem
 - ostatní zdroje v Kč:
Účel podpory:

Odůvodnění změny údajů zaslaných do RDM:

Typ subjektu:
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Ministerstvo zdravotnictví
IČ: 00024341
DIČ / VAT ID:
Právní forma: Organizační složka státu
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: VLASTIMIL VÁLEK
Adresa: Belcrediho 637,62800 Brno

 
Adresy subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

11

Kód státu: CZE - Česká republika
Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 2
Obec: Praha
Část obce: Nové Město
Ulice: Palackého náměstí
PSČ: 128 00
Číslo orientační: 4
Číslo popisné/evidenční: 375
Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Účty subjektu 

Veřejná podpora 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

12

Umístění 

Dopad projektu:
500496 Olomouc
500496 Olomouc
7107 Olomouc
CZ071 Olomoucký kraj
CZ0712 Olomouc

Místo realizace:
500496 Olomouc
500496 Olomouc
7107 Olomouc
CZ071 Olomoucký kraj
CZ0712 Olomouc



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

13

Rozpočet základní

Kód Název Částka celkem Procento
 1 Celkové výdaje 268 683 973,00 100,00 
 1.1 Celkové způsobilé výdaje 217 900 000,00 81,10 
 1.1.1 Celkové způsobilé výdaje - investiční 217 880 000,00 81,09 
 1.1.1.1 Stavby 217 880 000,00 81,09 
 1.1.1.2 Pořízení vybavení 0,00 
 1.1.1.3 Pořízení ICT 0,00 
 1.1.1.4 Nákup služeb 0,00 
 1.1.1.5 Publicita projektu 0,00 0,00 
 1.1.2 Celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 20 000,00 0,01 
 1.1.2.1 Pořízení vybavení 0,00 0,00 
 1.1.2.2 Pořízení ICT 0,00 0,00 
 1.1.2.3 Nákup služeb 0,00 0,00 
 1.1.2.4 Publicita projektu 20 000,00 0,01 
 1.2 Celkové nezpůsobilé výdaje 50 783 973,00 18,90 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

14

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Název etapy:
Celkové zdroje: 268 683 973,00
Celkové nezpůsobilé výdaje: 50 783 973,00
JPP nezpůsobilé: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 217 900 000,00
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 217 900 000,00
Celkové způsobilé výdaje 
 připadající na příjmy dle článku 61: 0,00
Příspěvek Unie: 217 900 000,00
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 0,00
Podpora celkem: 217 900 000,00
Vlastní zdroj financování:
% vlastního financování - 
méně rozvinutý region příp. nerelevantní:
Zdroj financování vlastního podílu: Jiné národní veřejné finanční prostředky
% vlastního financování - 
více rozvinutý region:

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1. 3. 2024
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 15 000,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 15 000,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1. 6. 2024



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

15

Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 108 940 000,00
Záloha - Investice: 108 940 000,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 1. 6. 2025
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 108 940 000,00
Záloha - Investice: 108 940 000,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 31. 1. 2026
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 5 000,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 5 000,00
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

16

Kód indikátoru: 00019
Název indikátoru: Počet podpořených zařízení poskytujících onkologickou a 
hematoonkologickou péči
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 27. 2. 2026
Měrná jednotka: Podpoř.zdravotnická zařízení
ENVI:
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Podpora bude poskytnuta komplexním onkologickým centrům a centrům vysoce specializované 
onkologie a hematoonkologie prostřednictvím grantového programu spravovaného Ministerstvem 
zdravotnictví s celkovým přídělem 64 920 000 EUR. Bude podpořeno nejméně deset center při 
nákupu špičkových technologií a vybavení umožňujícího personalizovanou léčbu. Při výběru 
podporovaných projektů bude zajištěno vyvážené geografické pokrytí. Podpora bude poskytnuta 
pouze veřejným poskytovatelům zdravotní péče.
Popis hodnoty:
Indikátor bude naplněn předložením závěrečné zprávy o realizaci prokazující naplnění účelu projektu 
Závěrečná zpráva o realizaci projketu bude předložena 20PD po ukončení realizace projektu, tj. 20PD 
od 1.2.206.
Bude podpořeno jedno pracoviště poskytující onkologickou péči. 

Kód indikátoru: 01159
Název indikátoru: Zvýšení kvality a dostupnosti onkologické péče na území 
Karlovarského kraje
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota:
Datum cílové hodnoty:
Měrná jednotka: zprávy
ENVI:
Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Realizací projektu se zvýší kvalita a dostupnost onkologické péče regionu Karlovarského kraje. V 
rámci předkládané zprávy příjemce popíše, jakým způsobem došlo ke zvýšení kvality a dostupnosti 
onkologické péče a jakým způsobem byla navázána spolupráce s KOC FN Plzeň. 
Ve zprávě bude rovněž vyjádření počtu pacientů, jejichž léčba byla s KOC FN Plzeň konzultována a 
zvlášť bude uveden počet pacientů, jejichž péče byla konzultována v rámci spolupráce 
multidisciplinárního týmu KOC Plzeň.
Popis hodnoty:
Indikátor je pro aktivitu B nerelevantní. 

Kód indikátoru: 01160
Název indikátoru: Zvýšení kvality a dostupnosti specializované komplexní 
onkologické a/nebo hematoonkologické péče
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 30. 5. 2023



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

17

Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 27. 2. 2026
Měrná jednotka: zprávy
ENVI:
Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Realizací projektu se zvýší kvalita a dostupnost specializované komplexní onkologické a/nebo 
hematoonkologické péče v daném regionu.
Zpráva bude obsahovat minimálně: 
? Popis dopadu projektu na kvalitu a dostupnost poskytované 
péče
? Vyjádření navýšení ukazatele ?Nově diagnostikovaní a/nebo 
primárně léčení pacienti se solidními zhoubnými novotvary jednotlivými poskytovateli v rámci KOC?, 
příp. ?Nově diagnostikovaní a/nebo primárně léčení pacienti s novotvary mízní a krvetvorné tkáně 
léčených jednotlivými poskytovateli v rámci HOC?,
? Vyjádření navýšení ukazatele ?Nově léčení pacienti s 
konzultací multidisciplinárního týmu (MDT)?
? Další ukazatele, na který měl projekt vliv
Popis hodnoty:
Elektronicky doložená zpráva k závěrečné zprávě o realizaci, ve které bude popsán vliv projektu na 
zvýšení kvality a dostupnosti specializované komplexní onkologické péče v regionu působnosti 
Komplexního onkologického centra FN Olomouc. 

Kód indikátoru: 01161
Název indikátoru: Zpráva o rozvoji personalizované medicíny v rámci 
podpořeného zdravotnického zařízení
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 30. 5. 2023
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 27. 2. 2026
Měrná jednotka: zprávy
ENVI:
Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Vypracovaná strategie subjektu KOC pro rozvoj či nasazení pokročilých metod umožňujících 
personalizovanou cílenou terapii v souladu s indikátorem 3.2.2 NOPL 2030 ?Počet KOC s 
vypracovanou strategií pro nasazení pokročilých molekulárně biologických metod umožňujících 
personalizovanou cílenou terapii?
Popis hodnoty:
Elektronicky doložená strategie k závěrečné zprávě o realizaci. 

Kód indikátoru: 01162
Název indikátoru: Počet podpořených center integrujících vědecké a 
diagnostické činnosti
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota:
Datum cílové hodnoty:
Měrná jednotka: Počet podpořených center
ENVI:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

18

Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Indikátor vyjadřuje počet podpořených center.
Popis hodnoty:
indikátor je v aktivitě B nerelevantní 

Kód indikátoru: 01163
Název indikátoru: Zpráva o činnosti a zajištění integrace vědeckého a 
diagnostického centra v rámci Motolského onkologického centra
Výchozí hodnota:
Datum výchozí hodnoty:
Cílová hodnota:
Datum cílové hodnoty:
Měrná jednotka: zprávy
ENVI:
Typ indikátoru:
Definice indikátoru:
Zpráva o budoucí činnosti vědeckého a diagnostického centra v rámci Motolského onkologického 
centra, která musí obsahovat popis vědeckých programů včetně popisu integrace vědecké a 
diagnostické činnosti centra.
Popis hodnoty:
Indikátor je pro aktivitu B nerelevantní. 

Veřejné zakázky 

Pořadové 
číslo 
veřejné 
zakázky

Název veřejné zakázky Pracovní název veřejné 
zakázky

HASH VZ Stav veřejné 
zakázky

Administrativní 
stav VZ

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

19

V aktivitách projektu je zajištěn rovný přístup mužů i žen, nedochází k diskriminaci na základě 
pohlaví. Projekt je k rovnosti mužů a žen neutrální.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip:
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projektový tým se bude skládat z občanů České republiky a budou v něm zastoupeni muži i ženy. 
Při výběru složení členů týmu je klíčovým kritériem zejména příslušná odbornost, nikoliv žádná další 
diskriminační kritéria jako např. rasa, etnický původ, náboženské vyznání, světový názor, zdravotní 
postižení, věk nebo sexuální orientace. Samotný projekt je zaměřen realizaci stavby v areálu Fakultní 
nemocnice Olomouc, která nebude mít negativní vliv na dodržování principu rovných příležitostí 
a nediskriminace. Projekt je k podpoře rovných příležitostí a nediskriminace neutrální.

Čestná prohlášení 

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Informace podle § 14 odst. 3e) rozpočtových pravidel o 
identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Informace podle § 14 odst. 3e) rozpočtových pravidel o 
identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

20

Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Podklad pro hodnocení projektu
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Podklad pro hodnocení projektu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Stanovení povinně vykazovaných indikátorů - 8. výzva
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Stanovení povinně vykazovaných indikátorů - 8. výzva
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Přehled zakázek
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Přehled zakázek
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

21

Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Rozpočet vybavení
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Rozpočet vybavení
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Tabulka vymezení činností, které budou provozovány v 
rámci pořizované investice
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Tabulka vymezení činností, které budou provozovány v 
rámci pořizované investice
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:

Pořadí: 7
Název dokumentu: Tabulka vymezení činností, které budou provozovány v 
rámci pořizovaného přístrojového vybavení
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Tabulka vymezení činností, které budou provozovány v 
rámci pořizovaného přístrojového vybavení
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Doložený soubor:
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 NZNEUJAR Verze 1 
4.9.2023 14:29

22

Soubor:
Vložil/a: NZNEUJAR
Datum vložení: 20. 7. 2023
Verze dokumentu:
Popis dokumentu:


